PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PALMAS - PR

E D I T A L  N . º  2 5 . 0 1 / 2 0 2 2
C O N V O C A Ç Ã O  P A R A  A S S U M I R  C O N C U R S O  P Ú B L I C O

Edital de Convocação do Concurso Público 25.01/2022 para Contratação de Servidor Público
Estatutário

O Prefeito Municipal de Palmas, Estado do Paraná, Dr. Kosmos Panayotis Nicolaou, no uso das atribuições
legais conferidas pelo Art. 37, IX, da Constituição Federal, Art. 87 da Lei Orgânica Municipal, faz saber a
todos  os  interessados; tendo  em  vista  a  classificação  final  constante  no  Edital  nº  23.01/2022  e  a
convocação necessária ao interesse da Administração Pública Municipal;

Resolve:

TORNAR PÚBLICO  o presente Edital, com a  Convocação dos candidatos selecionados no  Concurso
Público conforme o Edital de Classificação nº 23.01/2022, a comparecer na Divisão de Recursos Humanos,
no prazo de 05 (cinco) dias úteis a contar da data da publicação deste. O não comparecimento dentro do
prazo estipulado implicará na desistência.

Nos termos do item 21.4,  para  nomeação e posse no cargo o candidato,  além dos  demais  requisitos
previstos no Edital nº 01.01/2022 e retificações, deverá apresentar os seguintes documentos:

a) Cópia da Certidão de Nascimento e/ou da Certidão de Casamento;
b) Prova de quitação com a Justiça Eleitoral;
c) Prova de quitação com o serviço militar para o candidato do sexo masculino;
d) Cópia do documento de Identificação;
e) Cópia do Cadastro de Pessoa Física - CPF
f) Cópia  do  Certificado  de  Conclusão  do  Curso/escolaridade  exigido  pelo  requisito  do

cargo;
g) Cópia do Registro no órgão de classe e comprovante de pagamento da última anuidade,

quando for requisito do cargo;
h) 02 (duas) fotografias 3X4 recentes;
i) Cópia da Certidão de Nascimento do(s) filho(s), menores de 14 (quatorze) anos;
j) Certidão Negativa Criminal, expedida pela Comarca onde reside;
k) Cópia do comprovante de residência;
l) Número do PIS/PASEP;
m) Atestado de Saúde Ocupacional, referente a exame admissional, expedido por Médico

do Trabalho;
O candidato poderá optar uma única vez pelo final de lista, devendo preencher formulário próprio a ser
requisitado na Divisão de Recursos humanos e protocolar impreterivelmente no prazo deste edital.

4380 – AUXILIAR DE MERENDEIRA /COZINHEIRA

Inscrição Nome Nasc. Posição

0041524 RAQUEL DO NASCIMENTO GLIR 26/06/1982 1º

0039215 CAMILLA PEREIRA 16/04/1986 2º

Edital n.º 25.01/2022 – Convocação do Concurso Público 25.01/2022 para Contratação de Servidor Público Estatutário Página 1 de 9

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PALMAS - PR

0041953 DENISE BEATRIZ CARDOSO ALVES 07/03/1998 3º

0038357 DEIDIANE DE FATIMA ALMEIDA 29/06/1991 4º

0038204 CLEUSA MARIA VESOLLI CZARNECKI 07/10/1968 5º

0040949 HEDINARA AMARAL DE MORAES 01/08/1997 6º

4380 – AUXILIAR DE MERENDEIRA /COZINHEIRA /AFRO/QUILOMBOLA

Inscrição Nome Nasc. Posição

0038207 GRACIELEN  DE  FATIMA RODRIGUES  DA SILVA
ALVES

05/02/1994 13º

4381 – AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS – MASCULINO – AMPLA CONCORRÊNCIA

Inscrição Nome Nasc. Posição

0038924 MORIELTON GARCIA DE SOUZA 31/05/1996 1º

0041859 ROBERTO MATHEUS OLIVEIRA SALES 16/12/1999 2º

0041583 CLEITON DOS SANTOS 30/01/1996 3º

0040935 ANDRÉ ROBSON VERISSIMO 25/08/1979 4º

0039850 ALFREDO SALDANHA VAZ 10/10/1988 5º

4382– AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS – FEMININO – AMPLA CONCORRÊNCIA

Inscrição Nome Nasc. Posição

0041306 PATRICIA MIKOSZ 18/01/1973 1º

0040166 ALINE MAMPIAN PAES 13/05/1987 2º

0041120 DENIZE DE FÁTIMA SCONGISKI BOESE 22/04/1982 3º

0039536 KAUANA THAINA DE PAULA 17/07/1998 4º

0039555 ELEANDRA MAIA CARNEIRO 09/02/1988 5º

0040411 MAISA APARECIDA CORDEIRO 25/08/1975 6º

0041052 CINTIA MEDEIROS RAMOS 29/11/1988 7º

0038385 CLAUDIA DE FATIMA DOS SANTOS 31/081988 8º

Edital n.º 25.01/2022 – Convocação do Concurso Público 25.01/2022 para Contratação de Servidor Público Estatutário Página 2 de 9

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PALMAS - PR

4382– AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS – FEMININO - INDÍGENA

Inscrição Nome Nasc. Posição

0039672 POLEANE FABIULA DE OLIVEIRA 04/12/1988 11º

4382– AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS – FEMININO - AFRO/QUILOMBOLA

Inscrição Nome Nasc. Posição

0040988 ANA PAULA VIDAL SANTOS 05/11/1980 36º

4383– CARPINTEIRO

Inscrição Nome Nasc. Posição

0040570 MARCO ANTONIO DE CASTRO GUEDES 28/04/1962 1º

4384 – ELETRICISTA/ENCANADOR – AMPLA CONCORRÊNCIA

Inscrição Nome Nasc. Posição

0039558 FELIPE GRANDO 27/04/1993 1º

4385 – MARCENEIRO – AMPLA CONCORRÊNCIA

Inscrição Nome Nasc. Posição

0038880 THIAGO MIKILITA 24/01/1984 1º

4386 – MERENDEIRA – AMPLA CONCORRÊNCIA

Inscrição Nome Nasc. Posição

0041776 GRACIELY CRISTIANE IRCZ MAIA 05/08/1985 1º

0041176 SIMONE MARQUES MORENO 13/02/1978 2º

0041346 CINTIA APARECIDA CORREA 27/12/1986 3º

Edital n.º 25.01/2022 – Convocação do Concurso Público 25.01/2022 para Contratação de Servidor Público Estatutário Página 3 de 9

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PALMAS - PR

4387 – MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR – AMPLA CONCORRÊNCIA

Inscrição Nome Nasc. Posição

0038201 DENISE DE FATIMA RAMOS 01/10/1983 1º

0040223 LUCAS FORTUNATO ALVES 06/11/1998 2º

0041981 ALINE DA SILVA DA LUZ 11/10/1994 3º

4388 – MOTORISTA – AMPLA CONCORRÊNCIA

Inscrição Nome Nasc. Posição

0041485 JOSE CARLOS REITER 11/06/1963 1º

0039971 RAFAEL ANTUNES CREMA 20/03/1982 2º

0039288 MAICON CESAR DE SOUZA 23/05/1984 3º

4390 – PEDREIRO – AMPLA CONCORRÊNCIA

Inscrição Nome Nasc. Posição

0040866 CÉSAR LEMES DE AZEVEDO 09/01/1994 1º

4393 – AUXILIAR ADMINISTRATIVO  – AMPLA CONCORRÊNCIA

Inscrição Nome Nasc. Posição

0038932 TAMARA SILVEIRA FAGUNDES 12/07/2002 1º

0041215 DEBORA GAIO VARGAS 27/02/1992 2º

0040024 ROZEANE APARECIDA DOS SANTOS 18/03/1995 3º

0039422 VIVIANE MARTINELLI RAMOS 06/01/1981 4º

4395 – AUXILIAR DE EDUCAÇÃO INFANTIL  – AMPLA CONCORRÊNCIA

Inscrição Nome Nasc. Posição

0041234 MICHELE DE CARVALHO DOS SANTOS 26/09/1987 1º

0039137 ELIZANGELA FERREIRA CAMPOS 16/05/1990 2º

0039845 AMELIO STEFAN JUNIOR 22/10/1998 3º

Edital n.º 25.01/2022 – Convocação do Concurso Público 25.01/2022 para Contratação de Servidor Público Estatutário Página 4 de 9

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PALMAS - PR

0040230 LENITA APARECIDA DA CRUZ 21/02/1994 4º

4395 – AUXILIAR DE EDUCAÇÃO INFANTIL  – AFRO/QUILOMBOLA

Inscrição Nome Nasc. Posição

0039000 GEOVANE DE ALMEIDA 22/07/1998 7º

4396 – FISCAL DE OBRAS E POSTURAS

Inscrição Nome Nasc. Posição

0041411 MARCIO ANDRE SWITALA 25/06/1978 1º

4398 – PROFESSOR

Inscrição Nome Nasc. Posição

0041729 PATRIKE SOARES DE OLIVEIRA 24/12/1991 1º

0040013 BRENDA DA ROCHA ANGHINONI 05/10/2004 2º

0040978 DÉBORA MAIRA OLIVEIRA 24/04/1988 3º

0039402 DIRCÉIA MATIELE DE ALMEIDA BUENO 24/08/1987 4º

0040885 MARINÊS FÁTIMA DOS SANTOS SOUZA 20/07/1981 5º

0040001 SILVANA VELHO ROCHA 21/11/1984 6º

0041504 SALETE DE FÁTIMA SOUZA PACHECO 26/02/1975 7º

0038261 MATEUS WANSCHER PEDROSO 22/05/2000 8º

4398 – PROFESSOR - AFRO/QUILOMBOLA

Inscrição Nome Nasc. Posição

0040323 LUCIANA DA SILVA SPADER 24/03/1982 19º

4398 – PROFESSOR – PESSOA COM DEFICIÊNCIA

Inscrição Nome Nasc. Posição

0040913 DANIELE CARDOSO 19/06/1990 65º

Edital n.º 25.01/2022 – Convocação do Concurso Público 25.01/2022 para Contratação de Servidor Público Estatutário Página 5 de 9

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PALMAS - PR

4399 – TÉCNICO EM ENFERMAGEM

Inscrição Nome Nasc. Posição

0040778 JAQUELINE SILVA TESSEROLI FRANÇA 09/02/1989 1º

4400 – TÉCNICO EM ENFERMAGEM 12 X 36

Inscrição Nome Nasc. Posição

0039874 ELAINE CASTANHA DE SOUZA 23/02/1994 1º

4401 – TÉCNICO EM INFORMÁTICA

Inscrição Nome Nasc. Posição

0039631 ERIK CORDEIRO GUÉRIOS 29/10/1999 1º

4403 – TÉCNICO DE SOM E LUZ

Inscrição Nome Nasc. Posição

0040754 KAUAN  KURCESZKI 29/12/2003 1º

4405 – ADVOGADO CREAS

Inscrição Nome Nasc. Posição

0039540 LEANDRO NEGRI CUNICO 20/10/1985 1º

4406 – ARQUITETO

Inscrição Nome Nasc. Posição

0038486 DIONE PAULA LUDWIG 22/09/1990 1º

Edital n.º 25.01/2022 – Convocação do Concurso Público 25.01/2022 para Contratação de Servidor Público Estatutário Página 6 de 9

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PALMAS - PR

4407 – ENFERMEIRO

Inscrição Nome Nasc. Posição

0040770 GUSTAVO MARINO FERREIRA SORGI 02/04/1991 1º

0038533 LUCIMARA FIDELIS KONOGRAI 13/07/1994 2º

0039019 DIONARA GUARDA 06/09/1988 3º

4408 – ENFERMEIRO PLANTONISTA

Inscrição Nome Nasc. Posição

0039534 GABRIELI PITCHININ 05/12/1988 1º

4408 – ENFERMEIRO PLANTONISTA – AFRO/QUILOMBOLA

Inscrição Nome Nasc. Posição

0039358 ELVIS MARQUES HENRIQUESSON 28/06/1983 2º

4409 – ENGENHEIRO CIVIL

Inscrição Nome Nasc. Posição

0041271 DAIANE ALINE GROODERS 25/06/1995 1º

4413 – MÉDICO CARDIOLOGISTA

Inscrição Nome Nasc. Posição

0040648 PAULO BRUNO CAMARGO 08/11/1984 1º

4414 – MÉDICO CIRURGIA GERAL

Inscrição Nome Nasc. Posição

0039454 HUDSON PINHEIRO CAMPOS 25/03/1988 1º

Edital n.º 25.01/2022 – Convocação do Concurso Público 25.01/2022 para Contratação de Servidor Público Estatutário Página 7 de 9

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PALMAS - PR

4415 – MÉDICO CLÍNICO GERAL

Inscrição Nome Nasc. Posição

0040152 EVELIN NODARI BOGARIN MANTOVANI 26/07/1988 1º

0041891 RODRIGO AUGUSTO FLENIK 13/04/1992 2º

0041256 ROGER AUGUSTO CARNEIRO RUCKS 17/071998 3º

4416 – MÉDICO GINECOLOGISTA

Inscrição Nome Nasc. Posição

0039739 GLEISSY PERIN 16/04/1993 1º

0041861 FERNANDA SIGNOR E SÁ 09/04/1989 2º

4420 – MÉDICO PEDIATRA

Inscrição Nome Nasc. Posição

0038926 ISABELE SILVEIRA SIERRA CHAVES 03/11/1989 1º

0040555 KATHIELEN FORTES RÖSLER 03/08/1993 2º

4421 – MÉDICO PLANTONISTA

Inscrição Nome Nasc. Posição

0042021 ALESSANDRA  CRISTINA  DE  SOUZA  LORENCO
LIMA

10/03/1986 1º

0041856 VILSON GERALDO DE CAMPOS 25/07/1990 2º

0039856 GISSIELE LUIZA SCHMIDT KAUTZMANN 04/02/1986 3º

4422 – MÉDICO PSIQUIATRA

Inscrição Nome Nasc. Posição

0041986 GUTEMBERG BERNARDINO DE SIQUEIRA 27/09/1983 1º

Edital n.º 25.01/2022 – Convocação do Concurso Público 25.01/2022 para Contratação de Servidor Público Estatutário Página 8 de 9

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PALMAS - PR

4423 – MÉDICO VETERINÁRIO

Inscrição Nome Nasc. Posição

0041695 MATHEUS MASSARU GOTO HIRAI 06/01/1981 1º

4429 – VIGIA/GUARDIÃO/ZELADOR

Inscrição Nome Nasc. Posição

0041700 ALEXANDRE MAGNO CAPELEZZO 28/04/1992 1º

0038218 MAURO JOSÉ SOARES 16/02/1984 2º

Palmas, 23 de maio de 2023.

Dr. Kosmos Panayotis Nicolaou
Prefeito

Edital n.º 25.01/2022 – Convocação do Concurso Público 25.01/2022 para Contratação de Servidor Público Estatutário Página 9 de 9